
Základní škola, Praha 13, Kuncova 1580 
Kuncova 1580/1, Stodůlky, 15500 Praha 5  

 
tel.: 235 520 975-6,  e-mail: info@zskuncova.org 

 
 

                              
                         V Praze dne 6. 4. 2025 
 
Věc: Vyjádření ředitele školy k reportáži České televize   
             
 
       
Vážení rodiče, vážení zaměstnanci, vážení přátelé naší školy, 
 
     dne 4. dubna 2025 odvysílala Česká televize kolem půl osmé večer v pořadu Události 
reportáž o šikaně, která byla natočena mimo jiné i před budovou Základní školy Kuncova, 
i když se obsah reportáže školy, ani jejích zaměstnanců, ani žáků netýkal. Ze záběrů 
kameramana bylo ale zřejmé, že se jedná o ZŠ Kuncova ve Stodůlkách, přestože bylo písmo 
s názvem školy na úřední desce rozostřeno. Z reportáže mohl divák znalý lokace identifikovat 
nejen školu, ale i její zaměstnance, děti a rodiče, kteří nevěděli, že jsou natáčeni. 
 
     Přístup pracovníků České televize považuji za skandální, neetický, nevhodný, nešťastný 
a hrubě neprofesionální a ostře se proti němu ohrazuji. O natáčení v blízkosti školy jsem 
nebyl jako ředitel školy informován. V reportáži zazněla v souvislosti se zmiňovaným filmem 
Brácha, i slova o neřešené šikaně ve škole. Brzy poté následoval záběr na psycholožku M. J., 
která stála před budovou naší školy, aniž by byla jejím zaměstnancem. I když reportáž 
neměla s naší školou nic společného, byla pořízena u ZŠ Kuncova a tím poškodila její dobré 
jméno, protože obsah reportáže mohl vyvolat u diváka dojem, že se jednalo o šikanu mezi 
dětmi v naší škole, která má téměř 900 žáků, nadprůměrné vzdělávací výsledky, funkční 
školní poradenské pracoviště a těší se velké důvěře rodičů a široké veřejnosti. 
 
     Po České televizi budu požadovat vysvětlení a omluvu a budu informovat i Radu pro 
televizní a rozhlasové vysílání. 
 
     S pozdravem  

  PaedDr. Pavel Petrnoušek, ředitel ZŠ Kuncova 
  


